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Polsko-białoruska konferencja
naukowo-techniczna w Olsztynie

Przedstawiane są m.in. rozwiązania informatyczne w rolnictwie, jak np. komputerowa analiza obrazu
przekazywanego do samolotu, pozwalająca precyzyjnie lokalizować ogniska chorób łanów roślinnych,
a także testy farmakologiczne służące szybkiemu wykrywaniu narkotyków przy próbach ich
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przemytu.

Jak zaznacza minister Państwowego Komitetu Nauki i Technologii Białorusi Władimir Niedilko,
obecność białoruskich naukowców w Olsztynie jest krokiem ku rozszerzeniu współpracy
transgranicznej między Polską i Białorusią.

Podobne wystawy i konferencje odbywały się wcześniej pięciokrotnie, najczęściej w Białymstoku
i Warszawie.

"Szczególnie interesuje nas współpraca i wymiana naukowo- techniczna w takich dziedzinach, jak
budowa maszyn, elektronika, rolnictwo, a ostatnio także medycyna" - mówi białoruski minister.

Dotychczas jednym z najistotniejszych elementów polskich i białoruskich wspólnych działań była
hodowla żubrów oraz nadzór nad populacjami rysia i lisa w Puszczy Białowieskiej.

W konferencji bierze udział kilkudziesięciu naukowców z Białorusi i Polski. Organizowanemu już po
raz szósty przedsięwzięciu patronują Państwowy Komitet Nauki i Technologii Białorusi, Białoruski
Instytut Systemów Analizy Informatycznej oraz polskie Ministerstwo Nauki i Informatyzacji.

Gospodarzem spotkania jest Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie.

Konferencja potrwa do czwartku.

PAP - Nauka w Polsce, Tomasz Sosnowski 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3532.html
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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grubego Pierścienie Saturna "zniknęły" W Europie słabnie wolność akademicka  
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